
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 94.1.1.1. 1337 Y l 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 9060014 

— BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑIXSTDE QUITO: E) or 

20. ad 24d nd Sui ae 

CONSIDERANDO: 

  

. Doria el . o E 

QUE el 2 de junfo, de. 994: se ha + otorgado “ante. el. “Notario Vigésimo 
Noveno del cantón To ki tata Públicaode, constitución de TALLER 
INFANTIL ALOUETTE C. Pr 

QUE el Dr. Fernbndd 3 
escritura pública, dk sd 
de la misma; E 

         
   

  

A Ha sQ lLicitado' la. aprobación de la indicada 
eo / pa presentado ' tres ¿coplas * “certificadas 

cb cm ea 

QUE en el presente 6 lees siste inversióny! Aaciohal, cuyos detalles 
constan en el instrumento público que contiene: el ¿contaba antes” referido; 

a Mos 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la “Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando No. SC.DJC.94.1143 de 16 de junio de 1994, 
ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti- 
YOS¡ 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-94096 de 7 de junio de 1994; 

o RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de TALLER INFANTIL ALOUETTE 

c C. LTDA., con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social de 
S/. 2'100.000,00, dividido en 2.100 participaciones de S/. 1.000,00 cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
apruéba del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y» b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, 2 (1 JUNE 

A 1% a 

X BEATRIZ GRÉCIA BANDERAS 

[e mlr,



ton esta lecha queda ansorita la pres 

vente Ros iución bajo el No. 1484 

del Registros Mercanul tono las. se 

tiasico splimjento a lo dirpuesto 

re lamina de coctesead dos lo 

eo bledo + 1d Der ta 733 de 22 

O E 

he o kl RO goto 

cel nrismo - QUITO, a Po da 4 

ma RAS YA     
Or Gustavo Gacía Bendoras 

1 . 
Í s 
A yy A, 

  

   


